[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________

№ ________
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска
от 01.10.2013 № 3938 «Об утверждении
муниципальной программы города
Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска
от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 № 3938 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет – 223 685,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 32427,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 31438,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 24815,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 26043,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 26277,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 26638,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 27605,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 28438,5 тыс. рублей.

1.2. Приложения 3 и 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска
от чрезвычайных ситуаций» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству         С.А. Вислоушкина.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Проект вносит заместитель главы
Администрации города Волгодонска
по городскому хозяйству

Приложение
к постановлению Администрации
города Волгодонска

от _______________ № _______
Приложение 3

к муниципальной программе города

Волгодонска «Защита населения и

территории города Волгодонска
от чрезвычайных ситуаций»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»
	Номер и наименование подпрограммы,

основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
   классификации
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа:

Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	X
	X
	223685,4
	32427,6
	31438,7
	24815,4
	26043,2
	26277,8
	26638,8
	27605,4
	28438,5

	Участник - МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска», всего
	902
	0Х
	X
	X
	223685,4
	32427,6
	31 438,7
	24815,4
	26043,2
	26277,8
	26638,8
	27605,4
	28438,5

	902
	00309
	0700059
	111
	39801,5
	19825,7
	19975,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности.
	Участник - МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска», всего
	902
	0309
	07000 00590
	111
	98522,5
	0,0
	0,0
	14818,8
	15765,6
	16450,2
	16482,6
	17171,5
	17833,8

	902
	0309
	0700059
	112
	120,6
	34,5
	86,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0309
	07000 00590
	112
	360,4
	0,0
	0,0
	53,2
	70,5
	27,2
	70,1
	69,9
	69,5

	902
	0309
	07000 00590
	119
	30105,2
	0,0
	0,0
	4647,6
	4949,9
	4958,3
	4977,8
	5185,8
	5385,8

	902
	0309
	0700059
	244
	7486,4
	4477,0
	3009,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0309
	07000 00590
	244
	18624,9
	0,0
	0,0
	2347,1
	3512,9
	3382,0
	3483,0
	2964,4
	2935,5

	902
	0309
	0702505
	244
	16111,8
	8 000,0
	8111,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0309
	07000

25050
	244
	10670,4
	0,0
	0,0
	2700,1
	1331,8
	1209,1
	1417,4
	2006,0
	2006,0

	902
	0309
	07000 99990
	321
	13,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13,7
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0309
	0709999
	851
	252,4
	44,3
	208,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0309
	07000 99990
	851
	1015,6
	0,0
	0,0
	201,4
	188,6
	167,0
	152,9
	152,8
	152,9

	902
	0309
	0709999
	852
	15,6
	6,1
	9,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0309
	07000 99990
	852
	84,5
	0,0
	0,0
	15,7
	13
	14,7
	13,7
	13,7
	13,7

	902
	0309
	07000 99990
	831
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0705
	07000 00590
	244
	120,3
	0,0
	0,0
	0,0
	78,0
	0,0
	14,1
	14,1
	14,1

	902
	0705
	07000 25030
	244
	30,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,1
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0309
	0702501
	244
	78,0
	40,0
	38,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Участник - МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска», всего
	902
	0309
	07000 25010
	2244
	265,5
	0,0
	0,0
	31,5
	126,9
	25,5
	27,2
	27,2
	27,2

	902
	0705
	07000 25010
	244
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4

к муниципальной программе города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска
от чрезвычайных ситуаций»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование

подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей),
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014

год
	2015
год
	2016
год
	2017

год
	2018

год
	2019
год
	2020

год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций
	всего
	223685,4
	32427,6
	31 438,7
	24815,4
	26043,2
	26277,8
	26638,8
	27605,4
	28438,5

	федеральный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	223685,4
	32427,6
	31 438,7
	24815,4
	26043,2
	26277,8
	26638,8
	27605,4
	28438,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

И.о. управляющего делами
Администрации города Волгодонска

                                                    Н.В. Чуприна